
  

All’Ufficio Tributi  

del Comune di Tresana 

Richiesta di rateizzazione dei debiti tributari 

Dati anagrafici 
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COGNOME/NOME ___________________________________________________________ 

Nato/a a __________________________________________ (Prov. _____) il ___/___/______ 

Residente a ___________________ (Prov. _____) Cod. fiscale _________________________ 

In Via _______________________________________ n. ___ Cap ______________________ 

Indirizzo di recapito ____________________________________________________________ 

Telefono _______________________________________ cellulare _____________________ 

Email _______________________________ P.e. c. __________________________________ 
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RAGIONE SOCIALE __________________________________________________________ 

Con sede legale a _________________________________ (Prov. _____) dal ___/___/______ 

In Via _______________________________________ n. ___ Cap ______________________ 

Cod. fiscale ______________________________ P. IVA ______________________________ 

Indirizzo di recapito ____________________________________________________________ 

Telefono _______________________________________ cellulare _____________________ 

Email _______________________________ P.e. c. __________________________________ 

Nominativo del Rappresentante legale _____________________________________________ 

In qualità di __________________________________________________ dal ___/___/______ 

Nato/a a __________________________________________ (Prov. _____) il ___/___/______ 

Residente a ___________________ (Prov. _____) Cod. fiscale _________________________ 

 

In relazione al “Regolamento generale delle entrate comunali ed accertamento con adesione”, approvato con 

delibera n. 36, del 29/07/2024 

CHIEDE 

Per comprovate difficoltà di ordine economico, la rateizzazione del pagamento, versando la somma di euro 

_____________, per un numero di rate pari a _____________, in riferimento al tributo [inserire l’esatta 

indicazione degli estremi del provvedimento da cui scaturisce il debito tributario, ad esempio, avviso di 

pagamento, sollecito di pagamento, avviso di accertamento, ingiunzione, etc.] 

_____________________________________________________________________________________
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_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________; 

avvalendosi della facoltà prevista dall'articolo 46 e dall'articolo 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 

28/12/2000, n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del Decreto del Presidente 

della Repubblica 28/12/2000, n. 445 e dall'articolo 483 del Codice Penale nel caso di dichiarazioni non 

veritiere e di falsità in atti; 

consapevole che, nel caso di dichiarazione non veritiera, vi sia la decadenza dei benefici eventualmente 

conseguiti, a norma del disposto dell’art. 75 del già menzionato d.P.R. n. 445/2000; 

sotto la propria personale responsabilità, 

DICHIARA 

1. di allegare la documentazione comprovante la situazione di obiettiva e temporanea difficoltà economica;1 

2. di essere consapevole che: 

•  il mancato pagamento della prima rata e, successivamente, di _____ rate, entro i termini previsti 

comporta la decadenza del piano di rateizzazione e dei relativi benefici; 

• per importi pari o superiori ad euro __________, l’accoglimento della domanda di rateizzazione è 

subordinata alla presentazione di garanzia fideiussoria; 

• la rateizzazione è calcolata sull’importo totale dell’atto, comprensivo di sanzioni, interessi, spese e 

eventuali ulteriori oneri, secondo un piano di ammortamento a rate costanti; 

• la mancata esibizione da parte del contribuente della documentazione richiesta entro il termine fissato 

comporterà il diniego della richiesta di rateizzazione.  

______________________ lì ______________________ 

Il/La richiedente 

______________________ 

 
1-  per le persone fisiche e per i titolari di ditte individuali è necessaria la dichiarazione ISEE, in corso di validità alla data della richiesta, 

con un valore inferiore ad euro _____________; 

- per gli altri soggetti è necessario l’indice di liquidità e l’indice Alfa.  

 


